

Wykonawcy, którym przekazano
specyfikację istotnych warunków zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „**Usługa kompleksowego ubezpieczenia Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie w zakresie posiadanego mienia i wykonywanej działalności od 01.01.2021r. do 31.12.2022r. w podziale na dwie części:**

Część nr 1: "Ubezpieczenie majątku i Odpowiedzialności Cywilnej"

Część nr 2: „Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych”

Informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje stosowne wyjaśnienia.

PYTANIE NR 1: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora proponowany podlimit 300 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 1: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 2: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone przez podwykonawców proponowany limit 300 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 2: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 3: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone podwykonawcom lub dalszym podwykonawcą proponowany limit 400 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 3: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 4: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach i urządzeniach oraz w instalacjach energetycznych, telefonicznych i gazowych proponowany limit 300 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 4: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 5: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z prowadzonymi pracami rozbiórkowymi i wyburzeniami proponowany limit 500 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 5: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 6: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem prac polegających na wykonywaniu wykopów i przekopów proponowany limit 400 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 6: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 7: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu proponowany limit 300 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 7: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 8: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z utrzymaniem niepublicznych dróg, chodników, parkingów i placów proponowany podlimit 300 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 8: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 9: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu oc posiadaczy pojazdów mechanicznych proponowany limit 200 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 9: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 10: Czy dopuszczalna masa całkowita pojazdów ciężarowych w ubezpieczeniu assistance nie przekracza 3500 DMC?

ODPOWIEDŹ NR 10: Zamawiający potwierdza, zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ, zakładka nr 4 – pojazdy.

PYTANIE NR 11: Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresową PML

ODPOWIEDŹ NR 11: Zamawiający wskazuje największą wartość pod jedną jednostką adresową PML:

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia	Rodzaj wartości	Data przyjęcia
194	Parking zadaszony, ul. Królowej Jadwigi	8 647 319,79 zł	KB	2020-02-28

PYTANIE NR 12:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 04.08.2020 r., godz. 12:00.

ODPOWIEDŹ NR 12:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 13: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NR 13:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

PYTANIE NR 14: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo

pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NR 14:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

PYTANIE NR 15: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a. budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru?

ODPOWIEDŹ NR 15:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.

PYTANIE NR 16 : Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ NR 16:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

PYTANIE NR 17: Prosimy o przeniesienie: klauzuli mienia wyłączanego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ NR 17:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający zauważa, że w chwili obecnej nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączanego z eksploatacji.

PYTANIE NR 18: Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 18

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 19: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji?

ODPOWIEDŹ NR 19

odpowiedź na pytanie nr 15.

PYTANIE NR 20: Dla budynków wyłączonych z eksploatacji(pustostanów) prosimy o przesłanie;

- wykazu ich lokalizacji (adresu),
- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?

ODPOWIEDŹ NR 20

odpowiedź na pytanie poprzedzające.

PYTANIE NR 21: W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączzonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDŹ NR 21

odpowiedzi na pytania nr 15, 19,20.

PYTANIE NR 22: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

ODPOWIEDŹ NR 22

Nie dotyczy.

PYTANIE NR 23: Czy Zamawiający **planuje** w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości.

ODPOWIEDŹ NR 23

Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów.

PYTANIE NR 24: Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

ODPOWIEDŹ NR 24

Zamawiający informuje, iż lokalizacje oraz mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się na terenie zalewowym i powodziowym. Począwszy od 1997 r. na terenie wymienionych SIWZ lokalizacji nie wystąpiła powódź. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż w/w informacja została zawarta w załączniku nr 1 do SIWZ.

PYTANIE NR 25: Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego .

ODPOWIEDŹ NR 25

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 26: Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł).

ODPOWIEDŹ NR 26

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 27: Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

ODPOWIEDŹ NR 27.

Zamawiający wskazuje największą wartość pod jedną jednostką adresową PML:

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia	Rodzaj wartości	Data przyjęcia
194	Parking zadaszony, ul. Królowej Jadwigi	8 647 319,79 zł	KB	2020-02-28

PYTANIE NR 28:Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

ODPOWIEDŹ NR 28

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 29:W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”.

ODPOWIEDŹ NR 29.

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „przeszkody niematerialnej” rozumie się wszelkiego rodzaju systemy zabezpieczeniowe, np. czujniki ruchu itp.

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 30:Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy).

ODPOWIEDŹ NR 30.

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 31:Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości **nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ**”.

ODPOWIEDŹ NR 31

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 32:Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. Jeśli tak prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla tych składników mienia.

ODPOWIEDŹ NR 32

Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych dróg, mostów, kładek, wiaduktów, estakad, pasaży.

PYTANIE NR 33: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 32 prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

ODPOWIEDŹ NR 33

odpowiedź na pytanie poprzedzające, jednocześnie Zamawiający zauważa, że wykaz wszystkich budowli deklarowanych do ubezpieczenia w systemie sum stałych znajduje się w załączniku nr 2 do SIWZ, zakładka nr 1.

PYTANIE NR 34:Prosimy o obniżenie limitu ryzyko dewastacji do kwoty 50.000,00 zł.

ODPOWIEDŹ NR 34.

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 35:Prosimy o zgodę na wprowadzenie w ryzyku dewastacji franszyzy redukcyjnej 1000 zł w każdej szkodzie.

ODPOWIEDŹ NR 35

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 36:Prosimy o zgodę na wprowadzenie w ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia franszyzy redukcyjnej 1000 zł w każdej szkodzie.

ODPOWIEDŹ NR 36

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 37:Prosimy o potwierdzenie, że klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków przeznaczonych do rozbiórki.

ODPOWIEDŹ NR 37.

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 38:Prosimy o informację dotyczącą zabezpieczeń maszyn i sprzętu budowlanego.

ODPOWIEDŹ NR 38.

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, Zakładka nr 3.

PYTANIE NR 39:W ubezpieczeniu OC prosimy o zmianę zapisu odnośnie zakresu terytorialnego poprzez zmianę słowa "zagranicznych" na „służbowych”.

ODPOWIEDŹ NR 39

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 40:Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

ODPOWIEDŹ NR 40.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

PYTANIE NR 41:Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ NR 41

Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia nie wykracza poza odpowiedzialność regulowaną przepisami prawa.

PYTANIE NR 42:Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ NR 42.

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 43:Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojazdów, szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu.

ODPOWIEDŹ NR 43

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 44:Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas nieobjętego ochroną będzie wymagać akceptacji Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 44

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 45:Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia OC w nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu.

ODPOWIEDŹ NR 45

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 46:Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

ODPOWIEDŹ NR 46

Zgodnie z klauzulą uznania stanu zabezpieczeń.

PYTANIE NR 47:Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ NR 47

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie szkody powstałe ze zdarzeń nagłych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

PYTANIE NR 48:Prosimy o zmianę wysokości limitu w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta z 500 000 zł na 100 000 zł.

ODPOWIEDŹ NR 48

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 49:Odnosnie procedury likwidacji szkód - prosimy o wyłączenie zapisu w pkt. 10 („W razie konieczności uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji, z zastrzeżeniem postanowień pkt 8 Wykonawca może tylko trzykrotnie zwrócić się do Zamawiającego”) z zakresu ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDŹ NR 49.

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 50:Prosimy o potwierdzenie, że zapis w pkt. 16 („Wyплаты odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego”) nie dotyczy ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDŹ NR 50

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 51:Prosimy o potwierdzenie, że „Klauzula kosztów dodatkowych” ma zastosowanie dla kosztów powstałych w związku ze szkodą objętą zakresem ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 51

Zamawiający potwierdza, klauzula kosztów dodatkowych ma zastosowanie dla kosztów powstałych w związku ze szkodą objętą zakresem i przedmiotem ubezpieczenia. Warto również zauważyć, że niektóre klauzule są uzupełnieniem zakresu ubezpieczenia. Czyli odpowiedzialność za szkodę może wynikać wyłącznie z treści samej klauzuli (np. klauzuli szkód mechanicznych, klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji).

PYTANIE NR 52 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu.

ODPOWIEDŹ NR 52

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 53: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

ODPOWIEDŹ NR 53

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 54: Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)

b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

- częstotści objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

b) stan zarządzanych dróg

ODPOWIEDŹ NR 54

Ad.a) usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach odbywa się przez podmioty zewnętrzne które posiadają stosowne polisy OC,

Ad.b) objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg odbywają się na bieżąco a zgodnie z obowiązującymi zarządcę dróg przepisami prawa przeprowadzane są również przeglądy roczne oraz 5-letnie dróg. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż drogi są w stanie dobrym.

PYTANIE NR 55: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy oraz obowiązujące przepisy prawa.

ODPOWIEDŹ NR 55

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

PYTANIE NR 56: W odniesieniu do wymagania dotyczącego zatrudnienia na umowę o pracę osób biorących udział w realizacji zamówienia prosimy o odstąpienie wymogu okazania kopii aktualnych umów o pracę.

ODPOWIEDŹ NR 56

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 57: Prosimy o potwierdzenie, że wymóg z pkt 11 (Wymagania dotyczące zatrudnienia na umowę o pracę zgodnie z przepisem art. 29 ust. 3a ustawy Pzp) zostanie spełniony, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę, a osoby wykonujące określone w pkt 11 SIWZ czynności w zakresie realizacji zamówienia są zatrudnione przez agenta – pełnomocnika na podstawie umowy o pracę.

ODPOWIEDŹ NR 57

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 58: Prosimy o wykreślenie z umów na wykonanie zamówienia (dotyczy części I i II) zapisów § 9 dotyczących kar umownych.

ODPOWIEDŹ NR 58

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 59: Prosimy o ustalenie składki minimalnej w AC – 300 zł.

ODPOWIEDŹ NR 59

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 60: Prosimy o informację czy będzie wymagana ZK na terytorium Rosji, Iranu, Iraku, Izraela, Turcji, Tunezji, Maroko, Azerbejdżanu, jeśli tak prosimy o podanie nr pojazdów.

ODPOWIEDŹ NR 60

Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów.

PYTANIE NR 61: Prosimy o usunięcie zapisu „uszkodzeniu, lub zniszczeniu pojazdu, albo jego części bądź wyposażenia przez osoby trzecie w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia (określonego w art. 289 k.k.)”

ODPOWIEDŹ NR 61

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ

PYTANIE NR 62: Prosimy o usunięcie zapisu „ uszkodzeniu wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej”.

ODPOWIEDŹ NR 62

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 63: Prosimy o usunięcie zapisu „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.”

ODPOWIEDŹ NR 63

Zamawiający zmienia zapis i przyjmuje on brzmienie „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – limit odpowiedzialności wynosi 3 000,00 zł na wszystkie pojazdy łącznie w każdym okresie ubezpieczenia. W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 64: Prosimy o zmianę zapisów z „ Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia.” na „ zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej oceny technicznej, Koszty, o których mowa Ubezpieczyciel. Zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ NR 64

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 65: Prosimy o zmianę zapisów z „ Zakres terytorialny: RP i pozostałe kraje europejskie, z wyłączeniem państw byłego ZSRR (wyłączenie nie dotyczy krajów będących członkami UE). Za rozszerzenie w okresie trwania umowy ubezpieczenia – w przypadku zaistnienia takiej potrzeby - obszaru odpowiedzialności na terytorium państw byłego ZSRR ubezpieczający zapłaci dodatkową składkę” na „ Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe na terytorium Europy i innych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach ich terytoriów) oraz na terytorium Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem jeżeli nie umówiono się inaczej i nie opłacono dodatkowej składki, na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego”

ODPOWIEDŹ NR 65

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 66: Prosimy o ograniczenie zakresu assistance do pojazdów osobowych oraz do 3.5 t których wiek nie przekracza 15 lat i posiadają ubezpieczenie AC.”

ODPOWIEDŹ NR 66

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 67: Prosimy o usunięcie zapisu „Ubezpieczający ma prawo do wglądu do dokumentacji złożonej przez poszkodowanego u ubezpieczyciela. Jednocześnie ubezpieczyciel zobowiązany jest przysyłać do ubezpieczającego – na jego wniosek - dokumentację wypadkową.”

ODPOWIEDŹ NR 67

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający zauważa, że realizacja niniejszego wniosku nie może pozostawać w sprzeczności z Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych.

PYTANIE NR 68: Prosimy o usunięcie zapisu „ Ubezpieczyciel zobowiązany jest do przysyłania do ubezpieczającego decyzji odszkodowawczych w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń”.

ODPOWIEDŹ NR 68

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający zauważa, że realizacja niniejszego wniosku nie może pozostawać w sprzeczności z Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych.

PYTANIE NR 69: Prosimy o zmianę zapisu z „ W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą (milcząca zgoda). Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu” na „ W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania

przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a ubezpieczycielowi dostarcza Dokument własności, Protokół szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody, Notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu, Zdjęcia, Kosztorys naprawy.

Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi;

Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur i kosztorysu.

ODPOWIEDŹ NR 69

Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis – nie ma zastosowania zasada akceptu milczącego do uszkodzeń nie związanych ze szkodą. Dodatkowo muszą być dostarczone:

Dokument własności

Protokół szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody

Zdjęcia

Kosztorys

Faktura

Upoważnienie do odbioru odszkodowania.

PYTANIE NR 70: Prosimy o zmianę zapisów z „ W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 2 000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody. W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin” na „ W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 2 000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz przesłanie przez niego dokumentu własności, protokołu szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody, notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu, zdjęcia, kosztorys naprawy

W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin

ODPOWIEDŹ 70:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zgodnie z treścią zaproponowaną przez Wykonawcę.

Mając powyższe odpowiedzi na uwadze Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) postanawia dokonać zmiany w Załączniku nr 2 do SIWZ.

Zmieniony Załącznik nr 2 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego www.mzdim.jaworzno.pl, www.mzdim.bip.jaworzno.pl.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Zatwierdzam

I Zastępca Dyrektora MZDiM w Jaworznie

Pani Magdalena Kempny